



## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月10日

上場会社名 共同コンピュータ・システムズ株式会社 ( JASDAQ・コード番号 : 9685 )  
 ( URL <http://www.kyd.co.jp/> )  
 問合せ先 代表者 代表取締役・氏名 吉村 昭一 TEL : ( 0 7 7 6 ) 3 4 3 5 1 2  
 責任者 専務取締役・氏名 相原 能文

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

( 内容 )

税金費用の計算において、四半期損益計算書の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法をとっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

( 内容 )

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

( 内容 )

連結（新規） 1 社 ( 除外 ) 1 社

### 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	849	6.7	26	-	23	-	15	-
18年3月期第1四半期	911	17.0	-	-	-	-	-	-
(参考)18年3月期	3,819	1.5	243	0.8	247	5.0	493	92.7

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	3	20	3	08
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	102	10	97	71

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。  
 2. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

平成18年5月26日付け「平成18年3月期 決算短信（連結）」で発表いたしました予想どおり推移しております。

当社グループは、ソフトウェアの受託開発を中心に行っており取引形態は数種あります。

長期開発案件は、例年第2四半期及び及び第4四半期に集中する傾向にあります。

従いまして、第1四半期及び第3四半期は売上高は少なくなります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	3,044	1,544	50.7	316 16
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	3,045	1,526	50.1	313 43

(注) 1. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

2. 18年3月期の純資産欄は、株主資本を記載しております。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

[ 参考 ]

業績予想の見直しは行っておりません。

以上

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

( 単位:千円、% )

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 資産の部 )					
流動資産					
1 現金及び預金	415,369	-	-	-	373,379
2 受取手形及び売掛金	348,172	-	-	-	466,955
3 たな卸資産	279,519	-	-	-	224,064
4 繰延税金資産	137,640	-	-	-	137,640
5 その他	128,942	-	-	-	101,423
貸倒引当金	-1,391	-	-	-	-1,391
流動資産合計	1,308,252	-	-	-	1,302,072
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	180,763	-	-	-	183,049
(2) 機械装置及び運搬具	9,328	-	-	-	9,707
(3) 工具器具備品	24,377	-	-	-	23,721
(4) 土地	1,022,075	-	-	-	1,022,075
有形固定資産合計	1,236,545	-	-	-	1,238,554
2 無形固定資産	59,232	-	-	-	42,300
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	233,290	-	-	-	257,624
(2) 長期貸付金	200,679	-	-	-	200,718
(3) 繰延税金資産	116,255	-	-	-	116,255
(4) その他	144,721	-	-	-	146,998
貸倒引当金	-251,766	-	-	-	-251,766
投資損失引当金	-10,000	-	-	-	-10,000
投資その他の資産合計	433,180	-	-	-	459,829
固定資産合計	1,728,958	-	-	-	1,740,684
繰延資産	7,018	-	-	-	2,585
資産合計	3,044,228	-	-	-	3,045,342

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 税金費用の計算は、四半期損益計算書の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法によっております。

3. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

( 単位:千円、% )

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 負債の部 )					
流動負債					
1 支 払 手 形 及 び 買 掛 金	70,614	-	-	-	57,095
2 短 期 借 入 金	262,510	-	-	-	255,488
3 未 払 法 人 税 等	8,882	-	-	-	19,536
4 未 払 費 用	263,641	-	-	-	234,704
5 賞 与 引 当 金	144,721	-	-	-	95,200
6 そ の 他	88,292	-	-	-	85,689
流 動 負 債 合 計	838,662	-	-	-	747,715
固定負債					
1 長 期 借 入 金	406,092	-	-	-	454,101
2 長 期 未 払 金	92,697	-	-	-	126,636
3 退 職 給 付 引 当 金	127,916	-	-	-	131,100
4 繰 延 税 金 負 債	31,189	-	-	-	40,837
5 そ の 他	3,073	-	-	-	2,914
固 定 負 債 合 計	660,969	-	-	-	755,590
負 債 合 計	1,499,632	-	-	-	1,503,305
( 純資産の部 )					
株主資本					
1 資 本 金	1,571,095	-	-	-	1,569,565
2 資 本 剰 余 金	7,474	-	-	-	5,959
3 利益剰余金	31,070	-	-	-	15,448
4 自己株式	91,084	-	-	-	91,084
株 主 資 本 合 計	1,518,555	-	-	-	1,499,888
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	49,455	-	-	-	64,769
2 為 替 換 算 調 整 勘 定	37,427	-	-	-	38,088
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	12,028	-	-	-	26,680
少数株主持分	14,012	-	-	-	15,467
純 資 産 合 計	1,544,596	-	-	-	1,542,036
負債・少数株主持分及び純資産合計	3,044,228	-	-	-	3,045,342

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 税金費用の計算は、四半期損益計算書の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法によっております。

3. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

( 単位:千円、% )

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	849,979	911,455	61,475	6.7%	3,819,165
売上原価	680,041	-	-	-	3,028,084
売上総利益	169,937	-	-	-	791,081
販売費及び一般管理費	143,705	-	-	-	547,313
営業利益	26,232	-	-	-	243,767
営業外収益					
受取利息	50	-	-	-	197
受取配当金	821	-	-	-	987
賃貸料収入	6,051	-	-	-	19,736
為替差益	-	-	-	-	5,842
消費税相殺差益	-	-	-	-	1,458
その他の	1,237	-	-	-	9,333
営業外収益合計	8,161	-	-	-	37,555
営業外費用					
支払利息	4,694	-	-	-	21,544
減価償却費	1,202	-	-	-	5,068
その他の	5,004	-	-	-	6,744
営業外費用合計	10,901	-	-	-	33,358
経常利益	23,492	-	-	-	247,965
特別利益					
投資有価証券売却益	-	-	-	-	29,521
貸倒引当金戻入益	-	-	-	-	1,010
賞与引当金戻入益	-	-	-	-	3,656
投資損失引当金戻入益	-	-	-	-	11
前期損益修正益	-	-	-	-	1,000
特別利益合計	-	-	-	-	35,199
特別損失					
投資有価証券売却損	-	-	-	-	3,204
固定資産売却損	-	-	-	-	199
固定資産除却損	-	-	-	-	1,422
前期損益修正損	-	-	-	-	333
特別損失合計	-	-	-	-	5,159
税金等調整前四半期(当期)純利益	23,492	-	-	-	278,005
税金費用	9,079	-	-	-	-
法人税、住民税及び事業税	-	-	-	-	37,285
法人税等調整額	-	-	-	-	253,896
少数株主利益(損失)	1,209	-	-	-	721
四半期(当期)純利益	15,621	-	-	-	493,894

- (注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。  
2. 税金費用の計算は、四半期損益計算書の税引前四半期利益に法定実効税率を乗じた税金費用を未払法人税等に計上する簡便的な方法によっております。  
3. 前四半期は売上高の開示のみにつき、その他の実績は記載しておりません。